
 

1 

 

MEMORANDUM O ZÁMĚRU 
 

 

(A) Statutární město Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek,  

IČ: 00296643, jehož jménem jedná primátor Mgr. Michal Pobucký, DiS. 

(dále také jako „Město“) 

 

(B) Hokejový club Frýdek-Místek, spolek, se sídlem Na Příkopě 3726, Frýdek, 738 01 

Frýdek-Místek, IČ: 66740002, spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu 

v Ostravě, oddíl L, vložka 3684, za který jednají president Pavel Palát a manažer Martin 

Kurajský. 

(dále také jako „HCFM“) 

 

(C) HOCKEY CLUB OCELÁŘI TŘINEC, a.s., se sídlem Frýdecká 850, Staré Město, 739 

61 Třinec, IČ: 25841599, akciová společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2195, za kterou jedná předseda 

představenstva Ing. Marek Chmiel a Jan Peterek, místopředseda představenstva.  

(dále také „HCOT“) 

 

(D) HC Frýdek-Místek 2015 s.r.o., se sídlem Nad Přehradou 2290, Místek, 738 01 Frýdek-

Místek, IČ 04125878, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ostravě, oddíl C, vložka 62433, za kterou jednají jednatelé Jan Peterek a Martin 

Kurajský.  

(dále také jako „HCFM 2015“) 

 

se dohodli na tom, že budou spolupracovat na udržení a rozvoji seniorského týmu ledního 

hokeje ve Frýdku-Místku za podmínek a předpokladů stanovených touto dohodou: 

 

 

1. VÝCHOZÍ PŘEDPOKLADY 

1.1. Záměrem všech účastníků memoranda je udržet a podporovat seniorský tým ledního 

hokeje (HCFM 2015), hrajícího1.ligu, tj. druhou nejvyšší hokejovou soutěž v ČR 

organizovanou ČSLH. 

1.2. Město má zájem na využití sportovní haly Polárka hokejovým klubem a na tom, aby 

ve městě fungoval jako nástavba pro mládežnické týmy kvalitní seniorský tým. 

1.3. Město i HCFM jsou si vědomy toho, že provozování 1. ligy přesahuje dosavadní 

ekonomické možnosti HCFM. HCOT proto nabízí spolupráci formou zajištění 

hráčského kádru pro využití HCFM 2015, když se bude jednat o hráče, jejichž 

mateřským klubem je/bude HCOT a kteří budou poskytnuti HCFM 2015 formou 

hostování/střídavého startu. Všichni účastníci berou na vědomí, že HCOT nemá 

povinnost zajistit úplné a kompletní složení hráčského kádru HCFM 2015.  

1.4. HCFM bude provozovat mládežnické kategorie a vychovávat hráče pro jejich další 

rozvoj v HCFM 2015 a HCOT. 

1.5. Město udrží po sjednanou dobu seniorského hokeje dosavadní podporu tak, aby byla 

ve výši min. 6 mil. Kč na sezónu. Zároveň Město nesníží podporu pro mládež HCFM. 

Další podrobnosti spolupráce mezi Městem a seniorským hokejem jsou záležitostí 

dohody mezi Městem, HCFM a HCFM 2015.  

1.6. HCFM podpoří seniorský hokej jako další společník HCFM 2015 finančními 

prostředky a poskytne další potřebná plnění pro provoz HCFM 2015. Podrobnosti 



 

2 

 

vztahů mezi HCFM 2015 a HCFM jsou upraveny Dohodou o faktické spolupráci dle 

čl. 204 SDŘ ze dne 22. 6. 2015.  

1.7. Účastníci v zásadě předpokládají, že všichni budou postupovat na principech 

vzájemné spolupráce, aby se ve Frýdku – Místku hrála kvalitní soutěž na odpovídající 

úrovni. 

 

 

2. DOBA SPOLUPRÁCE 

2.1. Účastníci memoranda předpokládají dobu vzájemné spolupráce na čtyři soutěžní 

sezóny, tj. sezónu 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022, kdy předpokládaný 

konec poslední sezóny je 30. 4. 2022. 

2.2. Omezení doby spolupráce podle předcházejícího bodu platí pro Město. Na fungování 

HCFM 2015 nemá toto omezení vliv. Společníci HCFM 2015 budou vázáni 

zakladatelskou smlouvou i po uvedeném datu.  

2.3. Nebude-li spolupráce prodloužena, ztrácí Město sjednané kontrolní mechanismy 

v HCFM 2015.   

 

 

3. HCFM 2015 

3.1. HCFM 2015 a HCFM spolu vytvořili stav faktické spolupráce, aby tvořily podle 

norem ČSLH jeden hokejový klub. HCFM 2015 ovšem neručí a nebude ručit za 

závazky HCFM. Tato forma spolupráce je ČSLH považována za přípustnou, aby se 

dva subjekty považovaly za jeden hokejový klub ve smyslu čl. 204 SDŘ.  

3.2. HCFM 2015 a HCFM budou používat po dobu spolupráce jedno registrační číslo 

ČSLH, a to registrační číslo přidělené HCFM.  

3.3. V případě skončení faktické spolupráce podle čl. 204 odst. 5 SDŘ by mělo právo 

účasti v soutěži zůstat subjektu, který má přiděleno registrační číslo ČSLH, tj. HCFM. 

V takovém případě ovšem, bude-li se jednat o právo účasti v 1. lize, nesmí HCFM bez 

souhlasu HCOT s tímto právem nakládat, tedy ani přihlásit mužstvo do soutěže, 

ledaže zaplatí ve prospěch HCOT částku vynaloženou na pořízení práva účasti 

v soutěži, vč. poplatku odvedeného ve prospěch ČSLH.  

3.4. Pravidla pro fungování HCFM 2015 stanoví společenská smlouva. HCFM 2015 je 

samostatná společnost, na jejímž chodu se podle dohody budou podílet zástupci 

společníků. V dozorčí radě bude mít po dobu platnosti tohoto Memoranda 

garantováno jedno místo pro svého zástupce Město. Bez ohledu na formální možnost 

podle zákonné úpravy ze strany dozorčí rady volit či jmenovat statutární orgán, se 

účastníci dohodli, že členem statutárního orgánu bude pouze ten, koho jednomyslně 

schválí dozorčí rada. Toto omezení platí po dobu platnosti tohoto Memoranda. 

3.5. HCFM 2015 si organizuje zápasy, tréninky, soustředění a další akce v Polárce i jinde 

sám, vlastním jménem.  

 

 

4. MĚSTO 

4.1. Město zajistí, aby HCFM 2015 získal nikoliv bezplatně dostatečný rozsah hodin ledu 

v Polárce pro přípravu, přátelská utkání a soutěžní zápasy. 

4.2. Město zajistí, aby HCFM 2015 disponoval nikoliv bezplatně standardním zázemím 

v Polárce na úrovni 1. ligy, včetně šaten, posilovny a administrativy. 

4.3. Město zajistí, aby reklamní plochu v Polárce mohl nikoliv bezplatně přednostně 

užívat HCFM 2015. 



 

3 

 

4.4. Město bude garantovat finanční podporu HCFM 2015 ve výši min. 6 mil. Kč ročně.  

4.5. Body 4.1. - 4.3. nelze vykládat tak, že by HCFM 2015 mělo na věci tam uvedené 

nárok bezplatně. 

4.6. Body 4.1. - 4.4 je Město oprávněno zajistit i prostřednictvím třetí osoby.  

 

 

5. HCOT 

5.1. HCOT zajistí doplnění hráčského kádru formou hostování/střídavého startu. HCOT 

bude jmenovat trenéry HCFM 2015 a členy realizačního kádru. Sportovní pravomoci 

směrem k HCFM 2015 bude mít výlučně zástupce HCOT (jakožto společníka 

v HCFM 2015).  

5.2. HCOT podpoří HCFM 2015 i odpovídající formou merchendisingu. Do této podpory 

bude spadat i podpora fanklubu. Pro potřeby hráčů mládežnických kategorií zajistí 

odpovídající počet vstupenek na vybrané zápasy ELH.  

5.3. Stejně uspořádá HCOT po dohodě s HCFM 2015 akce pro mladé hráče v podobě 

autogramiád hráčů HCOT, včetně zapojení do společných tréninků apod.  

5.4. Přednostní doplnění hráčů do mládežnických oddílů HCOT bude po dohodě s HCFM 

provedeno z oddílů HCFM. Pohyb hráčů mládežnických kategorií bude probíhat 

bezúplatně – tj. neuplatní se výslovně normy ČSLH o tzv. tabulkách.  

 

 

6. HCFM 

6.1. HCFM bude provozovat mládežnické kategorie. Bude podporovat vzájemnou 

hráčskou výměnu s mládežnickými kategoriemi HCOT. 

6.2. Přednostně bude HCFM nabízet hráče pro použití v mládežnických kategoriích 

HCOT.  

6.3. HCFM uznává jako společník HCFM 2015 výlučnou pravomoc HCOT na sportovní 

vedení HCFM 2015. HCFM bude spolupracovat s HCFM 2015 při koordinaci 

mládežnických týmů. 

 

 

7. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ  

7.1. Nic z tohoto memoranda nesmí být vykládáno v rozporu s právními normami, které 

upravují postavení, hospodaření a nakládání s majetkem Města, včetně interních 

norem Města.  

7.2. Město ubezpečuje ostatní účastníky – HCOT, HCFM a HCFM 2015 že obsah tohoto 

memoranda a smysl spolupráce těmto normám podle aktuálního odborného 

stanoviska Města neodporuje.  

7.3. Účastníci tohoto memoranda výslovně prohlašují, že nesjednávají za porušení tohoto 

memoranda sankce a tyto nehodlají v budoucnu sjednávat. Důvodem je jejich vůle 

zasadit se o řádné fungování seniorského hokeje ve Frýdku – Místku. Skutečnost, že 

účastníci tohoto memoranda vůči sobě žádné sankce nesjednávají, neznamená, že by 

se vzdali práva na případnou náhradu škody vůči tomu účastníku, který svoje závazky 

poruší.  

7.4. Závazky Města vyplývající z tohoto memoranda jsou účinné do 30. 4. 2022. Dohodou 

účastníků lze spolupráci prodloužit. Po tomto datu zůstávají v účinnosti vzájemné 

závazky mezi HCOT a HCFM. 

7.5. Uplynutí sjednané doby neznamená automaticky zánik hokejového klubu 

vytvořeného faktickou spoluprací dle norem ČSLH mezi HCFM 2015 a HCFM.  



 

4 

 

7.6. Stejně nemají mít na fungování spolupráce vliv případné změny v orgánech Města. 

Záměrem účastníků je, aby sportovní dění zůstalo nedotčeno děním, které se týká 

interních záležitostí Města.  

7.7. O uzavření tohoto memoranda rozhodlo Zastupitelstvo města Frýdku-Místku na svém 

23. zasedání konaném dne 21. 5. 2018 usnesením č. II./2.17. 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne 

 

 

 

 

 

 

Statutární město Frýdek-Místek  

 

 

 

 

 

 

 

HOCKEY CLUB OCELÁŘI TŘINEC, a.s.  

 

 

 

 

 

 

 

Hokejový club Frýdek-Místek, z.s.   

 

 

   

 

 

 

 

HC Frýdek-Místek 2015, s.r.o.  

 

 

 

 

 

 

 


